
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  22 MAGGIO 2009  N° 71 
 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE DEL VOLUME “3 – TOMMASO, PAOLO, 

MICHELANGELO” DI DAVIDE RONDONI E RECITAL DEL 

POEMA SULL’APOSTOLO TOMMASO DELLO STESSO AUTORE. 

 

   

 
 L’anno duemilanove il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 11,45, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO          RANALLI 

3. Sig.  LEO         CASTIGLIONE 

4. Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

5. Sig.  GIUSEPPE                  GRANATA 

   

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il percorso di valorizzazione della figura dell’Apostolo Tommaso e della 

presenza delle sue Spoglie ad Ortona, avviato da diversi anni dall’amministrazione 

comunale; 

 

PRESO ATTO del crescente interesse a livello nazionale e internazionale per la 

presenza nella nostra città delle reliquie dell’Apostolo Tommaso che si manifesta non solo 

con la costante presenza, sempre più numerosa, di turisti e pellegrini ma anche con 

l’attenzione dei media nazionali; 



 

RITENUTO di dover continuare la promozione della città di Ortona legandola alla 

presenza dell’Apostolo Tommaso e di dover anche incoraggiare produzioni culturali che 

abbiano come tema l’Apostolo Tommaso e il legame tra l’Apostolo e Ortona; 

  

PRESO ATTO dell’interesse mostrato dal poeta, giornalista e scrittore Davide 

Rondoni per la figura del patrono di Ortona e della recente pubblicazione di un suo volume 

sull’Apostolo di prossima presentazione in Ortona a cura dello stesso autore; 

 

RICONOSCIUTO il valore culturale dell’autore come si evince dalla scheda 

biografica in allegato; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

                         DELIBERA 

 

1) di acquistare n. 208 copie del volume in oggetto direttamente dalla casa Editirice 

Marietti al costo scontato del 40% sul prezzo di copertina per un costo totale di      

€ 1.500 (iva esente); 

 

2) di prenotare la somma di € 2.500 per l’acquisto dei volumi e la somma per il 

rimborso a Davide Rondoni sul cap. 7630 bil.2009; 

 

3) dare mandato al dirigente del IV settore per il compimento degli atti 

consequenziali. 

 

              

La Giunta municipale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV 

comma, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n.267. 
 


